ПРОТОКОЛ № 19
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                            14 марта 2011 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Дронов В.Б.

	2.
	Бабушкин Я.Е.
	7.
	Русанов В.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	8.
	Сиденко В.Д.

	4.
	Бочарников А.П.
	9.
	Соколов И.И

	5.
	Донцов Д.Г.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Берендеева О.А. – член контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Кузнецов К.А. – юрист НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены НП ПКНВ.

2. О выдаче Свидетельств о допуске к работам членам НП ПКНВ.

3. О внесении изменений в Положение о страховании членов НП ПКНВ.

4. О выдвижении кандидатур для участия в очередном Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций проектировщиков 24 марта 2011 г. в Москве.

По первому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал собравшихся о том, что с момента последнего заседания коллегии НП ПКНВ, состоявшегося 28 января 2011 г., кандидатами в члены НП ПКНВ  стали 10 организаций:

	1.
	ООО
	«АМКО-Групп»
	Генеральный директор

Орешкин М.Г.

	2.
	ООО
	«ВолгаСпортПроект»
	Директор

Глушков А.В.

	3.
	ООО
	«Волгоградспецстрой»
	Генеральный директор

Потафеев А.В.

	4.
	ООО
	«Волго-КаспийСтройПроект»
	Директор

Николаев А.А.

	5.
	ООО
	«Еврострой Консалтинг»
	Директор

Рыльцев А.И.

	6.
	ООО
	«Специальное конструкторское бюро «Баррикады»
	Директор

Майданов Е.А.

	7.
	ООО
	«СтройПромЭкспертиза»
	Директор

Ткачев С.А.

	8.
	ООО
	«Строительная компания «Цефей»
	Директор

Вукин В.Ю.

	9.
	ФГУП
	«УС-34 ФСИН России»
	Директор

Луцюк А.Г.

	10.
	ООО
	«ЭРДМЧ»
	Генеральный директор

Четырев П.Л.

После обсуждения на голосование вынесено предложение – принять в члены НП ПКНВ вышеперечисленные организации согласно списку.
Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что на 14 марта 2011 г. исполнительной дирекцией проверены документы и рекомендованы к выдаче свидетельств о допуске к проектным работам следующим членам НП ПКНВ:
	1.
	ООО
	«АМКО-Групп»

	2.
	ООО
	«АММА ПРОЕКТ» (дополнительные виды)

	3.
	ООО
	«ВолгаСпортПроект»

	4.
	ВОГУП
	«Волгоградоблтехинвентаризация» (дополнительные виды)

	5.
	ООО
	«Волгоградспецстрой»

	6.
	ООО
	«Волго-КаспийСтройПроект»

	7.
	ООО
	«Еврострой Консалтинг»

	8.
	ООО
	«ПЕРСПЕКТИВА» (Основание - заявление директора Бабайцева В.В. с просьбой исключить из свидетельства организации виды работ: 4.3., 4.4., 4.5.

	9.
	ООО
	«Промпроект» (дополнительные виды)

	10.
	ООО
	«Ремонтстройсервис» (дополнительные виды)

	11.
	ООО
	«Сервис-Тракторопроект» (дополнительные виды)

	12.
	ООО
	«Специальное конструкторское бюро «Баррикады»

	13.
	ООО
	«Специальные сварные металлоконструкции» (дополнительные виды)

	14.
	ООО
	«СтройПромЭкспертиза»

	15.
	ООО
	«Строительная компания «Цефей»

	16.
	ООО
	«Техобеспечение» (дополнительные виды)

	17.
	ООО
	«ТПК Аурум» (дополнительные виды)

	18.
	ФГУП
	«УС-34 ФСИН России»

	19.
	ООО
	«ЭРДМЧ»

	20.
	ООО
	НПФ «Инженерный центр «Югстрой» (изменение юридического адреса)

	21.
	ФКУ
	«МЦИТО ФСИН» (изменение названия)

На голосование вынесено предложение: выдать свидетельства о допуске к проектным работам названным организациям.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.
Вязьмин А.М. проинформировал членов коллегии, что исполнительная дирекция НП ПКНВ не рекомендует выдавать свидетельства о допуске к проектным работам организациям: ООО «Интраст» и ВОАО «Химпром».

1. ООО «Интраст» обратилось в исполнительную дирекцию по вопросу внесения изменений в свидетельство о допуске № 34-065-10/55 от 13 декабря 2010 г. Исходя из предоставленных документов, ООО «Интраст» является новым юридическим лицом, зарегистрированным 02.02.2011 г., в связи с чем новой организации для получения свидетельства о допуске необходимо обеспечить исполнение требований действующего законодательства и внутренних документов Партнерства (внести вступительные и членские взносы, взнос в компенсационный фонд Партнерства и т.д.)

2. В адрес НП ПКНВ поступило Постановление об обращении взыскания на дебиторскую задолженность за № 34/45-747-СШ от 09.03.2011 (далее – Постановление), вынесенное Межрайонным отделом по особым исполнительным производствам Управления ФССП по Волгоградской области, в соответствии с которым на НП ПКНВ возложена обязанность по перечислению денежных средств в сумме 183 000 рублей (вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд, поступившие от ВОАО «Химпром».

Поступили предложения:
1. Отказать ООО «Интраст» в вопросе внесения изменений в свидетельство о допуске.
2. Приостановить рассмотрение заявления ВОАО «Химпром» о выдаче свидетельства о допуске до получения решения об отмене указанного Постановления в целях сохранения средств компенсационного фонда НП ПКНВ.
Других предложений не последовало.

Принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что назрела необходимость внесения изменений в Положение о страховании членов НП ПКНВ. Передал слово Кузнецову К.А. для разъяснений.
Кузнецов К.А. прокомментировал проект Положения, ответил на вопросы членов коллегии.

После обсуждения принято решение: доработать проект Положения о страховании.

Других предложений не последовало.

Принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил, что  24 марта 2011 г. в г. Москве состоится очередной Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций проектировщиков. Предложил для участия в Съезде направить двух делегатов:
Петрова Эдвина Юрьевича – исполнительного директора НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», с правом решающего голоса;
Берендееву Ольгу Анатольевну – члена контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», с правом совещательного голоса.
Других предложений не последовало.

Принято единогласно.
	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

1